
Výroční zpráva 2020 

Název Spolku: Jezdecký klub Zooparku Chomutov, spolek  
Základní údaje o spolku: IČO 70693633  
Adresa: Přemyslova 259, 430 01 Chomutov  
Statutární zástupce: Petra Kalová  
Telefon: 739076532  
Email: jkpzoo@seznam.cz  

Základní charakteristika spolku: 

Sportovní klub provozoval v roce 2020 celoroční sportovní činnost v jezdectví. V rámci této činnosti 
docházelo k pravidelnému sportování dětí a mládeže do 23 let věku. V klubu v roce 2020 působily 
následující oddíly: skokové družstvo, voltižní družstvo, poníkáři. Spolek v rámci roku 2020 čerpal 
finanční prostředky z dotace Můj Klub. Finanční prostředky byly využity v souladu s pravidly dotační 
výzvy. 

I přes veškerá omezení a opatření spojená s pandemií Covid 19, se členové spolku zúčastnili několika 

akcí mimo svůj oddíl, a zároveň se během rozvolnění podařilo uskutečnit akce na domácí půdě. 

Valná hromada 22.2.2020 

Valná hromada, tedy zasedání spolku, se koná pravidelně jednou za rok. Všichni členové byli 

informováni o hospodaření klubu, bylo odsouhlaseno zvýšení členských příspěvků od 1.4.2020, a to u 

dětí docházejících k poníkům na 350,00 Kč za měsíc a u jezdců na velkých koních na 500,00 Kč měsíčně. 

Parkurové hobby závody Židovice 30.5.2020 

Sezónu roku 2020 jsme zahájili účastí na parkurových hobby závodech v Židovicích. Oddíl zde  

reprezentovaly Míša Šádová na koni Oliver a Natálka Sojková v sedle koně Nicolase. Obě děvčata zajela 

parkur s jednou chybou.  

 Parkurové závody Židovice 31.5. 2020 

Do Židovic odjela znovu reprezentovat klub Míša Šádová, která zde odstartovala s koněm 

Oliverem v soutěžích ZM a Z. Obě soutěže zajela s jednou chybou.  Byla to pro ni premiéra na oficiálních 

závodech a předvedla krásnou jízdu. 

 

 

 

mailto:jkpzoo@seznam.cz


Pony derby 6.6.2020 

Přestože v předchozích letech bylo pony derby otevřeno i pro jezdce z okolních stájí, muselo 

se tentokrát kvůli pandemii omezit pouze na členy našeho jezdeckého oddílu.  Zúčastnily se malé děti 

na ponících i starší děti na velkých koních, obě skupiny si mohly vyzkoušet jízdu zručnosti a parkur. 

Akce měla velký úspěch a všichni ji společně zakončili večerním opékáním buřtů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Voltižní závody Orion Praha 14.6.2020 

V neděli 14.6.2020 se v pražském klubu Orion konaly voltižní závody. Navzdory omezené zimní 

přípravě, která byla zkrácena o tři měsíce, se voltižákům na závodech dařilo. V kategorii jednotlivci  - 

děti se mohla pyšnit prvním místem Sára Hauserová a 4. místo obsadil Jiří Hojka. V kategorii jednotlivci 

- A vyhrála bronzovou medaili Pavlína Klicperová, která navíc se Štěpánkou Dvořákovou zabodovala i 

v soutěži dvojic, ze které si domů děvčata odvezla 1. místo. 

 

 Voltižní závody Frenštát pod Radhoštěm 27.6.2020 

Dne 27.6.2020 se vypravilo naše voltižní družstvo na závody do Frenštátu pod Radhoštěm. 

Přestože naše děti i koně trápily vysoké teploty, všichni předvedli velice pěkné výkony. V kategorii děti 

si vydobil 3. místo Jiří Hojka a bronzová medaile putovala k dvojici Pavle Klicperové a Štěpce Dvořákové. 

Všichni startovali na koni Clasewitz.  

 

 



Parkurové závody Židovice 28.6.2020 

Dne 28.6.2020 vyjela na závody do Židovic Míša Šádová, aby klub reprezentovala na oficiálních 

parkurových závodech. V soutěži ZM na limitovaný čas odstartovala na koni Oliver a za svůj skvělý 

výkon si domů odvezla 1. místo. 

 

 

 Voltižní závody Frenštát pod Radhoštěm 15.8.2020 

Dne 15.8.2020 se vydalo naše voltižní družstvo na závody do Frenštátu pod Radhoštěm. 

Přestože byla konkurence veliká vybojoval si náš tým krásné umístění. V kategorii děti získala 1. místo 

Sára Hauserová a 2. místo obsadil Jiří Hojka. V kategorii jednotlivci A obsadila Pavla Klicperová 6.místo. 

Pavla také startovala v kategorii dvojic se Štěpánkou Dvořákovou, v níž si děvčata zajela pro 3. místo, 

a zároveň vyhrála 1. místo mezi českými dvojicemi. 

 

 

  



Voltižní soustředění Drásov 

Ihned po závodech se celé voltižní družstvo přesunulo na soustředění do Drásova. Soustředění 

bylo pro děti velice přínosné, protože se jim věnovalo 6 trenérů, z nichž 2 běžně působí v zahraničí. Na 

děti se přijela podívat i mezinárodní rozhodčí, která jim pomohla především se stavbou volných a 

technických sestav.  

 

 

Rozloučení s prázdninami 29.8.2020 

Dne 29.8.2020 u nás proběhlo rozloučení s prázdninami, které jsme pojali formou soustředění. 

Celý den byl odstartován ranními závody. První soutěží byla jízda zručnosti. Pokročilejší děti 

pokračovaly křížkovým parkurem a starší děvčata na velkých koních si zkusila zajet složitější parkur 

s vyššími skoky. Po obědě si všichni zopakovali teorii z koňského světa. Krásný den završila jízda Safari 

a opékání buřtů.  



 

 

 Voltižní závody 5.9.2020 

V sobotu 5.září se u nás v kryté jízdárně uskutečnily voltižní závody. Byly posledním stupínkem 

k nominaci na Mistrovství České republiky. Zároveň zde byl vyhlášen Český pohár ve voltiži 2020. Již na 

předchozích závodech se velice dařilo domácím reprezentantům v kategorii ,, Děti‘‘ a jinak tomu nebylo 

ani na domácí půdě. Sára Hauserová obsadila 1.místo a na paty jí šlapal se svým výkonem Jiří Hojka, 

který se vybojoval 2. místo. V kategorii ,, Dvojice‘‘ získaly bronz Pavla Klicperová se Štěpánkou 

Dvořákovou, díky čemuž jim byl udělen i stříbrný pohár za výsledky v celé sezóně.  



 

 

 MČR ve voltiži Tlumačov 19.9.2020 

Voltižní tým úspěšně zakončil sezónu  o víkendu 19.-20.9.2020, kdy se zúčastnil Mistrovství 

České republiky, které se konalo v Tlumačově. V sobotu reprezentovali klub Jiří Hojka a Sára Hauserová 

v přátelské soutěži, z níž si Jiří mohl připsat krásné 3. místo a Sára, která opět excelovala, obsadila 1. 

místo. V neděli se konalo finále MČR, kde se předvedly cvičenky Pavla Klicperová a Štěpánka 

Dvořáková, již tradičně v kategorii dvojic, kde svým vyrovnaným výkonem v obou kolech , dosáhly na 

3.místo. 

 

 


